
CONSORZIO dei SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI del CHIERESE 

Sede Legale:  Via Palazzo di Città, 10 – 10023 CHIERI (TO) 

Sede Amministrativa: Str. Valle Pasano, 4 – 10023 CHIERI (TO) 

                              P. iva 07305160017 

                              Tel. 011 / 942.71.36  

              www.servizisocialichieri.it e-mail: segreteria@cssac.it 

       Pec: protocollocssac@pec.it 
 

 

DECRETO n. 11 del 22/12/2025 
 

OGGETTO: Art. 17, comma 2, lett. c) dello Statuto Consortile – Funzioni di Direttore del 
Consorzio – Conferimento Reggenza al Segretario Consortile dr. Daniele PALERMITI. 
 

 
IL PRESIDENTE 

Premesso: 
 

•  con nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 8778 del 07.08.2025, il Direttore del Consorzio, 
Dott. Davide Buccolini, ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico, con decorrenza dal 1° 
settembre 2025 (ultimo giorno di servizio 31.08.2025), a seguito di passaggio ad altro Ente; 

  
  • Con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 31 del 04.09.2025, è stato approvato lo 
schema di Convenzione ex art. 36 del CCNL 16/7/2024 con il Comune di Novara per l’affidamento 
di un incarico “a scavalco” al Dott. Buccolini per il bimestre settembre-ottobre 2025, con 
contestuale previsione di eventuale proroga; 

 
  • Con nota n. 11604 del 03.11.2025, il Comune di Novara ha trasmesso la Determinazione 
Dirigenziale n. 449 del 31.10.2025, con la quale si autorizza il dipendente Dott. Buccolini alla 
prosecuzione dell’incarico presso questo Consorzio fino al 31.12.2025. 

 
 

 VISTE 
 
- a deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 18 del 03.11.2025, con la quale è stata disposta 

l’indizione di una procedura di pubblico concorso per la copertura del profilo di Direttore del 
Consorzio, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 
 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 11.11.2025, con la è stata modificata la  
Sezione 3 - Organizzazione e Capitale Umano MODIFICA N. 2 del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025- 2027; 

 
 

Visto l’art.17, comma 2, lett. c), dello Statuto Consortile il quale prevede che il Segretario Consortile 
“esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti o conferitagli dal Presidente del 
Consorzio”;  

 
 

Ritenuto necessario, pertanto, conferire al Segretario Consortile, dr. Daniele PALERMITI, nelle more dello 
svolgimento della procedura concorsuale finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato del nuovo 
Direttore, la reggenza dell’incarico di Direttore del Consorzio a decorrere dalla data odierna e fino alla 
data prevista di nuova copertura del posto di Direttore di questo Ente, a decorrere dal 1° gennaio 2026;  

 

Visti: 

http://www.servizisocialichieri.it/
mailto:segreteria@cssac.it


 
- l’art. 12 dello Statuto Consortile che definisce le attribuzioni del Presidente del Consorzio; 
- l’art. 18 dello Statuto Consortile il quale definisce le funzioni del Direttore; 
- il Bilancio di Previsione 2026-2028 approvato con delibera Assembleare n. 23 del 18.12.2026. 

 
 

DECRETA 
 

1) Di conferire al Segretario Consortile dr. Daniele PALERMITI, ai sensi dell’art. 17, comma 2, lett. c) 
dello Statuto Consortile, la reggenza dell’incarico di Direttore del Consorzio per il periodo dal 1° 
Gennaio 2026 al 28 Febbraio 2026, salvo eventuale proroga;   
 

2) Dare atto che al Dott. Palermiti sono attribuite, per effetto del presente atto, tutte le funzioni 
spettanti al Direttore a norma dell’art.18 dello Statuto o dei Regolamenti Consortili;  
 

3) Di demandare a successivo provvedimento la determinazione del compenso (integrativo rispetto 
alla funzione di Segretario); 
 

4) Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente – Sezione Amministrazione 
Trasparente dell’Ente. 
 

 
 

IL PRESIDENTE 
Giovanni GHIO 

 


		2025-12-22T16:19:09+0000
	Ghio Giovanni




